

LANDSTINGSSTYRELSEN
Vänsterpartiet

2015-11-03

Ärende 14
LS 2015-1088**Yttrande över delbetänkandet Upphandling och villkor enligt kollektivavtal (SOU 2015:78)****Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att till finansdepartementet överlämna yttrande över delbetänkande om upphandling och villkor enligt kollektivavtal i enlighet med nedanstående

Utredningen konstaterar att det är möjligt att införa bestämmelser om att villkor enligt kollektivavtal ska ställas i offentlig upphandling. I betänkandet anges även att syftet med att ställa arbetsrättsliga kontraktsvillkor är att säkerställa att den leverantör som vinner anbudet ska erbjuda sina arbetstagare skäliga anställningsvillkor och att konkurrens inte ska ske med undermåliga anställningsvillkor.

Vänsterpartiet välkomnar utredningens slutsatser, men anser att analysgruppens slutsatser borde ha inarbetats i sin helhet. Detta för att säkerställa att arbetstagare inte riskerar osäkra anställningar, försämrade villkor samt undermålig arbetsmiljö.

Det bör vara en skyldighet att ställa arbetsrättsliga krav i upphandlingsunderlag – att det skall finnas och gälla i alla branscher samt gälla alla villkor i de tillämpliga centrala kollektivavtalen. Det bör inte vara upp till upphandlande myndighet att från fall till fall avgöra om risk för oskäliga arbetsvillkor föreligger och krav behöver ställas. Vi menar att krav på underentreprenörsansvar inte får vara frivilligt utan skall omfattas av skyldigheten, liksom om lön, semester och arbetstid.

Sveriges löntagare har byggt upp den offentliga sektorn och är med och finansierar den. Det minsta man kan begära är att t ex en byggnadsarbetare som arbetar på ett offentligt kontrakt har goda arbetsvillkor, såsom en trygg arbetsmiljö och arbetsskadeförsäkring. I Stockholms läns landsting förekommer idag upphandlingar med företag som inte ens garanterar lön till dem som utför de upphandlade tjänsterna. Det är skamligt att finansiera liknande verksamheter med våra gemensamma skattemedel. Vi ser fram emot ett stopp för detta i och med direktivens genomförande i april 2016.